
 

                                     
 
 
 

 

 

ประกาศคณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหาเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค 
ฉบับที่ ๓/๒๕๖๘ 

เรื่อง การแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณข์องผู้ที่ยื่นสมัครเข้ารับการสรรหาเพื่อคัดเลือก 
และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค 

____________________ 
 

        ตามที่สภาองค์กรของผู้บริโภค (สภาผู้บริโภค) โดยคณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหาเลขาธิการ
สำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภคออกประกาศคณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหาเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กร
ของผู้บริโภค ฉบับที่ ๒/๒๕๖๘ เรื่อง รายชื่อผู้ที่ยื่นสมัครเข้ารับการสรรหาเพื่อคัดเลือกและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
เลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค เมื่อวันที่ ๒๓ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ แล้ว นั้น 
                     อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสภาองค์กรของผู ้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๕ ข้อ ๒๗ (๑๒) และประกาศ
คณะกรรมการนโยบายสภาองค์กรของผู้บริโภค เรื่อง หลักเกณฑ์การคัดเลือกและแต่งตั้งเลขาธิการสำนักงานสภา
องค์กรของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๘ ข้อ ๖   ข้อ ๗ และข้อ ๘ ประกอบมติที่ประชุมคณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหาฯ 
ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ เมื่อวันที ่๒๗ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ คณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหาเลขาธิการสำนักงาน
สภาองค์กรของผู้บริโภคจึงขอประกาศรายละเอียดการแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์ของผู้ที่ยื ่นสมัคร     
เข้ารับการสรรหาเพ่ือคัดเลือกและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค ดังนี้ 

         ๑. ลำดับการแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์ของผู้ที่ยื่นสมัคร 
             ให้ผู้ที่ยื่นสมัครเข้ารับการสรรหาเพื่อคัดเลือกและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งเลขาธิการสำนักงาน

สภาองค์กรของผู้บริโภคแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์ต่อคณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหาเลขาธิการ
สำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค โดยเรียงตามลำดับอักษร ดังนี้ 
                         - ลำดับที่ ๑ ว่าที่ร้อยโทธนกร   สันบุกา 
   - ลำดับที่ ๒ พันเอก (พิเศษ) ดร. ธนัทเมศร์ ภัทรณรงค์รัศม์  
   - ลำดับที่ ๓ นางสาวนิภาวรรณ  ไชยมงคล 
   - ลำดับที่ ๔ นางสาวสารี   อ๋องสมหวัง 
   - ลำดับที่ ๕ นายอนิสิต   อุบลชาติ 
   - ลำดับที่ ๖ นายเอกรัฐ   อิทธิไกวัล  

         ๒. วัน เวลา และสถานที่ในการแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์ 
                            ให้ผู้ที่ยื่นสมัครเข้ารับการสรรหาเพ่ือคัดเลือกและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งเลขาธิการสำนักงานสภา
องค์กรของผู้บริโภคแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์ในวันพฤหัสบดีที ่ ๕ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘       
เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมสำลีใจดี ชั้น ๔ สภาองค์กรของผู้บริโภค เลขที่ ๑๑๐/๑ ซอยลาดพร้าว 
๒๖ แยก ๑-๒ ถนนลาดพร้าว แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 
 

/๓. ขั้นตอน ... 



 

-๒- 
 
 

  ๓. ขั้นตอนและวิธีการแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์ 
       ๓.๑ การรายงานและลงทะเบียน  - ให้ผู้ที่ยื่นสมัครเข้ารับการสรรหาเพื่อคัดเลือกและแต่งตั้ง    
ให้ดำรงตำแหน่งเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภครายงานตัวและลงทะเบียนก่อนถึงเวลาเริ ่มแสดง
วิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์ของตนอย่างน้อย ๑ ชั่วโมง โดยให้แสดงบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรอ่ืน
ที่ทางราชการออกให้ที่ยังไม่หมดอายุต่อเจ้าหน้าที่    
                              อนึ่ง ในกรณีที่ผู้ที่ยื่นสมัครเข้ารับการสรรหาเพื่อคัดเลือกและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
เลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภคซึ่งไม่สามารถมาแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์ ทันตาม
กำหนดเวลาได้เนื่องมาจากมีเหตุสุดวิสัยขอให้แจ้งต่อคณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหาเลขาธิการสำนักงาน
สภาองค์กรของผู้บริโภคก่อนล่วงหน้า ๑ ชั่วโมง ที่โทรศัพท์หมายเลข ๐๘-๑๑๓๔-๙๒๑๘ ทั้งนี้ ในกรณีที่ไม่มี
แจ้งล่วงหน้าและพ้นกำหนดเวลาการแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์ของผู้นั้นแล้ว ให้ถือว่าผู้นั้นสละสิทธิ์
การเข้ารับการสรรหาเพ่ือคัดเลือกและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภคในครั้งนี้      
         ๓.๒ กำหนดเวลาและการปฏิบัติ - ให้ผู้ที่ยื่นสมัครเข้ารับการสรรหาเพื่อคัดเลือกและ
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภคแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์ 
ตามกำหนดเวลาและปฏิบัติตามวิธีการ ดังนี้ 
 

ลำดับที่ กำหนดเวลา รายละเอียดวิธีปฏิบัติ 
๑ ๑๓.๐๐ น. - ๑๓.๔๐ น. 

(๔๐ นาที) 
- เตรียมตัว ๕ นาที (๑๓.๐๐ น.-๑๓.๐๕ น.) 
- แสดงวิสัยทัศน์ ๑๕ นาที (๑๓.๐๕ น.-๑๓.๒๐ น.) 
- สัมภาษณ์ ๒๐ นาที (๑๓.๒๐ น. - ๑๓.๔๐ น.) 

๒ ๑๓.๔๐ น. - ๑๔.๒๐ น. 
(๔๐ นาที) 

- เตรียมตัว ๕ นาที (๑๓.๔๐ น.-๑๓.๔๕ น.) 
- แสดงวิสัยทัศน์ ๑๕ นาท(ี๑๓.๔๕ น.-๑๔.๐๐ น.) 
- สัมภาษณ์ ๒๐ นาที (๑๔.๐๐ น. - ๑๔.๒๐ น.) 

๓ ๑๔.๒๐ น. - ๑๕.๐๐ น. 
(๔๐ นาที) 

- เตรียมตัว ๕ นาที (๑๔.๒๐ น.-๑๔.๒๕ น.) 
- แสดงวิสัยทัศน์ ๑๕ นาที (๑๔.๒๕ น.-๑๔.๔๐ น.) 
- สัมภาษณ์ ๒๐ นาที (๑๔.๔๐ น. - ๑๕.๐๐ น.) 

๔ ๑๕.๐๐ น. - ๑๕.๔๐ น. 
(๔๐ นาที) 

- เตรียมตัว ๕ นาท ี(๑๕.๐๐ น.-๑๕.๐๕ น.) 
- แสดงวิสัยทัศน์ ๑๕ นาที (๑๕.๐๕ น.-๑๕.๒๐ น.) 
- สัมภาษณ์ ๒๐ นาที (๑๕.๒๐ น. - ๑๕.๔๐ น.) 

๕ ๑๕.๔๐ น. - ๑๖.๒๐ น. 
(๔๐ นาที) 

- เตรียมตัว ๕ นาที (๑๕.๔๐ น.-๑๕.๔๕ น.) 
- แสดงวิสัยทัศน์ ๑๕ นาที (๑๕.๔๕ น.-๑๖.๐๐ น.) 
- สัมภาษณ์ ๒๐ นาที (๑๖.๐๐ น. - ๑๖.๒๐ น.) 

๖ ๑๖.๒๐ น. - ๑๗.๐๐ น. 
(๔๐ นาที) 

- เตรียมตัว ๕ นาที (๑๖.๒๐ น.-๑๖.๒๕ น.) 
- แสดงวิสัยทัศน์ ๑๕ นาที (๑๖.๒๕ น.-๑๖.๔๐ น.) 
- สัมภาษณ์ ๒๐ นาที(๑๖.๔๐ น. - ๑๗.๐๐ น.) 

 

/ทั้งนี้ ในการ ... 



 

-๓- 
 

 
                               ทั้งนี้ ในการแสดงวิสัยทัศน์ผู้ที่ยื่นสมัครเข้ารับการสรรหาเพื่อคัดเลือกและแต่งตั้งให้
ดำรงตำแหน่งเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู ้บริโภคสามารถใช้ เอกสารและ/หรือนำเสนอโดยใช้ 
โปรแกรม powerpoint หรือโปรแกรมอื ่นประกอบได้ โดยให้มอบเอกสารและ/หรือไฟล์ดังกล่าวให้กับ
เจ้าหน้าที่ในขณะที่ลงทะเบียนและรายงานตัว และตลอดระยะเวลาการแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์
จะมีการบันทึกภาพและเสียงไว้เพื ่อนำไปใช้เป็นข้อมูลประกอบการดำเนินการคัดเลือกและแต่งตั ้งของ
คณะกรรมการนโยบายสภาองค์กรของผู้บริโภคและเผยแพร่ให้ผู้ที่มีส่วนได้เสียต่อไป 
                        ๓.๓ ข้อห้ามในการแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์  - ให้ผู ้ที ่ยื ่นสมัครเข้ารับ          
การสรรหาเพื่อคัดเลือกและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภคงดใช้โทรศพัท์
หรืออุปกรณ์สื่อสารใดๆ ในขณะแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์  
   

  ๔. หลักเกณฑ์การพิจารณาการให้คะแนนในการสรรหาเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กร
ของผู้บริโภค 
      การพิจารณาการให้คะแนนในการสรรหาเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค 
โดยมีคะแนนรวมทั้งสิ้น ๑๐๐ คะแนน จาก ๒ องค์ประกอบ ได้แก่  
      ๔.๑ พิจารณาความเหมาะสมจากใบสมัครและเอกสารประกอบการสมัคร โดยคำนึงถึงประวัติ 
ผลงาน ความรู้ความสามารถและประสบการณ์ที่เป็นประโยชน์ต่อการดำเนินกิจการของสภาองค์กรของผู้บริโภค
และสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค ๔๐ คะแนน แยกเป็น 
     (๑) ประวัติการศึกษา (๕ คะแนน) 
     (๒) ประวัติการทำงานในการบริหารองค์กรและการคุ้มครองผู้บริโภค (๑๐ คะแนน) 
     (๓) ผลงาน/โครงการสำคัญหรือประสบการณ์และความสำเร็จที่เป็นประโยชน์      
ต่อการบริหารงานที่ผ่านมา (๑๐ คะแนน) 
     (๔) การเสนอนำวิสัยทัศน์และแนวทาง/แผนการบริหารงานของผู้ที่ยื่นสมัคร (๑๕ คะแนน) 
                                  ทั ้งนี ้ การพิจารณาการให้คะแนนใน (๔) คณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหา
เลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภคอนุญาตให้ผู้ที่ยื่นสมัครปรับปรุงแก้ไขเอกสารนำเสนอวิสัยทัศน์และ
แนวทางการบริหารงานที่ได้นำส่งไว้แล้วได้ โดยเอกสารฉบับปรับปรุงแก้ไขดังกล่าวขอให้จัดทำจำนวนไม่เกิน ๔ 
หน้ากระดาษขนาด A๔ และนำส่งให้ภายในวันที่ ๔ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๑๗.๐๐ น. ทางไปรษณีย์
อิเล็กทรอนิกส์ (E-mail) ที่ tanaphon.t@tcc.or.th      

          ๔.๒ พิจารณาจากการแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์ ๖๐ คะแนน แยกเป็น 
            (๑) การแสดงวิสัยทัศน์และความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ (๒๐ คะแนน) 
                               (๒) ความรู้ความเข้าใจภารกิจของสภาองค์กรของผู้บริโภค  บทบาทของเลขาธิการ
สำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค และทัศนคติต่อการทำงานด้านการคุ้มครองผู้บริโภคและบริหารจัดการ
เครือข่าย (๑๐ คะแนน) 
 
 

/(๓) บุคลิก ... 



 

 
 
 
   (๓) บุคลิกความเป็นผู้นำ และความเชื่อมั่นในตัวเอง (๑๐ คะแนน) 
   (๔) การตัดสินใจและการแก้ปัญหา และไหวพริบการตอบคำถาม (๑๐ คะแนน) 
   (๕) ความสามารถในการสื่อสาร (๑๐ คะแนน) 
        ทั้งนี้ การพิจารณาให้คะแนนการแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์ถือเป็นดุลพินิจ
ของคณะอนุกรรมการดำเนินการสรรหาเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค ผู้ที่ยื่นสมัครไม่สามารถ
โต้แย้งใดๆ ได้ 
  ๕. ในกรณีท่ีมีปัญหาหรือข้อโต้แย้งเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศฉบับนี้ให้ประธานอนุกรรมการ
ดำเนินการสรรหาเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภคเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด และการวินิจฉัยชี้ขาดของประธาน
อนุกรรมการดำเนินการสรรหาเลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภคให้ถือเป็นที่สุด 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                              ประกาศ   ณ   วันที่  ๒๘    เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

                                                    
 
                                  (นายอนุชา  เศรษฐเสถียร) 

                                                           ประธานอนุกรรมการดำเนินการสรรหา 
                                                        เลขาธิการสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภค 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


